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SV JERP T —D NIy ZJEFIEUTIRET B Z LARD SN D, STHR [10] Tl
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TEnd7-0, BESHINGZEEHZ2ET LT E2DIZ#HL TWE, LU, BEOMIEICE
mfi\K%TW®E%%t$vb7—7#—kxm®ﬁﬁ:%Té@ﬂiﬁbﬂfw@mo

Z ZTAMETIH, EROETFANNEV VAT LIZHI1F5 VNF Ofil#E, VNF N &R
fiisy, RO 70 —0fREE, 78—DY—ECAF oAV FERP NSy 7BFIIHEUT
FIRH, 2D, HESBHIIZIET 27-0ICEHTH I L EX, TOWMMLEERT 5,
FIMDIT, ERDOETIVE NFV AT LTHEAT 282, T VBT L7 WE 1L
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2.1 {EZEREREAWVZY TILEBETIV

R TN ARG 252 35, X TIVEMND X TIVIMEEEICHY L,
DEIFFYEDOIREITHY T 5, X FNVEMANTEZ 5 Kb % ST b7 KA % EH
THILIZLD, BT IVIEEDERCILEE DRk 2 REERED 515, (LEMIGRD MG
HEE, ThENDERISRITE R S N7z S EE R L KKV ORE D THRE I N
L, XHIZ, ZDEIITEBINERO R TNV EMERERLTAY N —2 2K L, X
TNVEEOEDO R TNVOIHPBE 2 EHET DI LI2L>T, *v M7= 2KROZEH %5
BB, KX TIVERIZE T A RIMIMTITRZ 57280, KETILVEHWSZ LIZ&-
T. BESBRAREEZTRTE 2N TEL, 20 &S RAERIENE WX 7 ILZER
ETINVOME LK 2 1ZRT,

ALY N7 =2 VAT LTI, Bix Y — EARBEREDMEAES — D B WIS — N
CHEI N, YATLARKE LTI 20— 22T 5, - 2AZ/MLBHREI NG,
LI [1L,15] IZBVWTHWLNTWS, X TVEBETVEREBAY PV =2V AT
L DRI 2R3, PABETIE, SCHR [1,15] TIREI O TWS, X FIVERE F VO
3y NI =T VAT LADBEHFIFEIZDOWTHEIET 5,

2.2 H—ERDEGFTRUVZDOERERER

BANZ, 1DDX TINVZER, DF0 1 20Y — I8 PRI ZHHT 5, KRy
NI = VAT LB BV —NADOY —EAME IEY - ADFEIME > THRES NS
END b, 72, FEODLVWY —CRARFERL, FEOLZ WY —ERAFHESELZ N
Kooz, ZOLKSREFEHIN (1), (2) Ik TEEHIND,

SERV|REQ % SERV|SERV|toserve(SERV, REQ) (1)
SERV L 0 (2)

ZZT, SERV IV —V A0 %KL, TORENRKEVIZTY, TOY -V ADFEHE
MENWZ L2 EERT 5, REQ IV —EAEREZKT, toserv(SERV,REQ) I3H — b X ¥
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( System ]
/[System component] [ System component] [ System componeh
..... "n"n -

Chemical reaction _Chemical reaction | | Chemical reaction |
M+u—>E+E+N (HeE—>E+N
L E—>u S H+N —) -

l?ll "

System component [ System component J [ System component

By &

_ Chemical reaction J Chemlcal reaction L Chemical reaction
H+E—>E {l+l—’l+l+l ljl+l->l+-+l“
H+E—>u ‘ H+E—>u H+E—>N

D A, [ m=—>n’

O : Tuple space .. . : Chemical substance (Tuple)

B 2: ARG E W2 & FIVZERE TV (1]

£ 1 BAFERIGRZHAWEZ R TIVEBETFVERE R Y N T —2 2 A5 LD IGAT

& TIVEFE TNV BBy b= AT A
& 7 )L 22 PEE - — N
N2 = A=YV T A, P—ERAFE, Y- NEFHE
A anesy Y= NZEBNT Dk~ L
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BiE, TOMFERISDGHEEREE XS, X (1) 13, F—ERBRIFLTY - A% %E
L., TOEREHIRT Z2Z2, KO, FTFSInY—ECRE2EEIES, LW 200%
xR, R (2) X, FHEINBRVY —ECARRLXIZFERT LI 2R LTS,

23 Y—NOEREICLSHK

(L RISOEEE L, % ORIGICB T 3 & RISH O ORI HHIL THES NG, ZHUC
fe> e, BlzIE, R (1) 1I2BWTIik, SERV RO REQ DIEENKEL KRB L, ZHIZIEL
TRISHIE DR 2 < BT %, LrL. FEBEDF— ATk, CPUREAD A E Y ¥4 X%D
VHREC & > T W — C ZOFATEEI SIS 5, 2075, & (1) DHEAVED
. EBOMIS Y h T —2 VAT AO¥ £ BT 5O ZREYTH S, T OREI
KU BRI S 12 350 <SSR & IV B, WERMUER ST, USRS Z D % D12 13
WR 52\, T ORI X > TRISHE R HET 5 2 LA TE S, 22T, ik [17]
EBWTHI S T BRSO E T2 HNT, R (1) 2 AFO & > (T 2,

SERV|REQ|CATAL * MEDIATE (3)
MEDIATE % SERV,|REQ|CATAL (4)

w

MEDIATE “ SERV|SERV|CATAL
|toserve(SERV, REQ) (5)

ZZ T, CATAL i3l 2 KL, KXY M7= Y AT 228V TIEY = NI2B 1T 5H]
FMREREREE2RT, Lo T, »BX FIVEMIZEBIT 5 CATAL OHIAE~E X, it
J5d B Y —NEFEOMEIZ L > TIRESI NS, MEDIATE 332N )G % BT 5 728
AR B A I - R - HEEAKREZRL, TOEERX, V—CRAZEHIYToNT
Y—NEFREIZHY T2, X B) 956, SERV XU REQ DEENREVEEIIE VTS,
CATAL DIREWNI WEGEITIIKINEENNS KRB I ehbhr b,

2.4 H—EXDIEEL

2V M =22 k> TEERINIZEBOY — "D SR I NIy NI =2V AT A
R TEEDIL. ATINVEMEERE U2y N — O R EBRT L, £, HEHT—NITHE
T —EZADMUDY — NNAPLET 28+ %2, AFDONIGARZEATSEZ 212X -> Tk
T 5,

SERV X SERV™ (6)
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ERiZ. SERV DNF OIEEIZ ML -3 E TRIF OB S Nz X TIOVERNCHEER T 5 Z &
ERLUTWS, ZHx, D2 = NIBIFEFEEOL WY —E AN, K xy T =27 % —
VAR OMOD Y — NANEWB Z 2 IZHIGE LTV A,

2.5 H—EXERDHE

HEYV—NIFET Y —ECRAERIZH LT, 2OV —NETH—EAZETTE RV

WZiE, Y= RESRIIIN T 2 —E ARSI N T VB Y —ANABETEZ L2KRD 5
N5, £/, TOBELIX, ERITEZV—ECARREINTVWE T —NITEDL AAITH S
ZENEFLWV, TOEIBREHZEETLHZDIT, BV —NIZBITEY - AFTFEL I —
NEFRIZHEDC NG 2R L, 3 —C AERDAEIGIZ/E > THEITEZ 2 ML
U, A FOfZE KA ZE WS

SERV|CATAL % SERV|CATAL|GRAD (7)
GRAD s 0 (8)
GRAD % GRAD>(GRAD™) (9)

REQ & REQ(GRADY) (10)

ZZTC. GRAD 3AWGE KT 5 7-oDYETH S, X (7) 1k, GRAD . SERV k
CATAL DREIZRU-EETERINSE Z L 2FKLTWE, X (9) 1. GRAD &
DEFETHITEZLEEHERLTWS, Thbb, SERV X CATAL OEEM/NI L, X
(8) 12 &5 GRAD DTN E S X TIVZEMTIE, GRAD DPEEEVRZ TN
{72%, X (9) X, GRAD "% DRED/NZ WEFHD R S iz X TIOVZERIANLIS 5 Z
LERLTWVWDS, LM >T, GRAD IZ X 58S Z. SERV ® CATAL DIREN K E
{. GRAD PR EHWHEETERSIND X TV EMETELEE U, T OREBIZFED > THEEH
BB &5 IR ENS, X (10) 1. REQ » GRAD DREDOEWHB ORI Nz R T
WZEMABET LI 2R LTS, TNODKIGREEATEI LIZL-oT, ¥ —LAH
KA, MIETE - ABENL DL L, 1D, BEALVELBELTWE T — D
ABEIT S, WO BEEHREHINDS, K312, X (7)-(10) I &> TEEI N LA OF
. ROV —EAEROBE O T2 KT,

2.6 BEHOH—ERDOHTE

1 B0 —NEIZEROY —EAREET IHE,. TNFNDOY - ADFEEIZIGU T
J—NERZ2E DY TEHEZ LT, BEIZLUEZEFRLEEG2TS 22 RkdDo5NSE, ZThaEE

13



REQDFEH)

GRADD R E 4% (BEIS)
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B0z, ERUAMZEN A ZY —EABIZERT 5,

2.7 F&O

2285 26 IEFTTHMU A MER 2 E DD L, X (11)-(19) DL S IT48b, T
NoE, ATNVER B2 - R IZEALTERINSEERIGRZRLTWS, T
R TINVERICEET A ETCDOY — Y ADELTH 5,

Vi € I SERV}|REQ;|CATAL; % MEDIATE;; (11)
Vie I MEDIATE;; % SERV}REQ;|CATAL; (12)

Vie I MEDIATE;; ~ SERV]|SERV;|CATAL;
|toserve(SERV;, REQ;) (13)
VieI SERV; & 0 (14)
Viec I SERV; % SERV;” (15)
Vie I SERV;|CATAL, <% SERV;|CATAL;|/GRAD,; (16)
Vie I GRAD; % 0 (17)
Vie I GRAD; % GRAD;(GRAD;) (18)
Vie I REQ; - REQ;(GRAD]) (19)

X (11)-(19) 2 X TNVERBIZEZETEILI&k>T, (KR Y NIV —=2 VAT LIBT3
Y— U AL OME, SEEE S NZBEY — A "ADPRET 20— A0PE, - NEiFHDO M
A, ROY—CRADWETFELGLBRTHIENTE S,
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NFV Y A5 LZH 15 VNF OftE, VNF ANOEJHE . 71— DOREESE %2  — NG R
B VNF 23 2 BEOEALIZIE U CTHEIGH, 22D, HESEICIET 572012, 2%
WCBWTH L FEZEHT 5, AREIZEWTIE, VNFIZ7a -2 5% D8
Ty MIFNUTHEITINEGEDLRET 5,

31 Y—ERFzAZVIEKR
HBHTA—IIHUT, TOYV—CAF oA =V TERIZE DFEFFI NS VNF 2IHEIZ f1, fo,
35, ZOWH, JB—DY—VCAF A=V T ERcEUTD LS I2ET,

c={f1,f2, 3.}

YV—VUCAF A=V T ERcZ2FFDOD70—IZX LT, VNF fi BWEFTINZGEITIE, c»
UFDESIZZ&fTE2bDET 5,

cc\{fi} ={f2, f3,""", fena}

Y—UERAF oA =V T ER e PRIZFEFTRZERL TV VNF % fl(c) £KT, BIFTIE, 1k
YUEORAT fl370—%, clE3V—UECAF A=V 7 ERERT,

3.2 70—~®VNF QOEMH

Xk [1] 1B BFETE, R (D)IDRT &SI, ¥—ERERIZHT 23— U ANBEF
nNod&, TOY—ERAERIIHEET S, NFV UV ATAIBWTIE, - RAERIZ7o—%
MRS B8y b RAT, £/, Y—EAF oA =V ZJERIMERD VNF 2 SRS h
TWABEGEIZIE, X7y MIHET 2D TR, RITEA IS VNFIZHIG U 7287 v
MIZLTBLERD, ZOXSRBHEENET L2, XN (1) 2RO &S ITHIRT %,

VNFp ]VNFf1(C) \PKTC\{f1(C)}

toserve(VNFyi (o, PKT,) (\{f*(c)} #0)
VNFpi(o|PKT, —* (20)

VNFfl(c) ’VNFfl(C)

\ toserve(VNFyi (), PKT) (c\{f'(c)} =0)
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VNF; i VNFf 2K U, TOREPRKEVZEZDO VNFIZHT2FENL VI LE2RT,
PKT 3V —CAF A =V TERPF cTH L 70— 2L 237 N 2ET, toserve(VNFp ),
PKT) 3V —ERAF A =V ERN cTHZ7H—DN7y ML T, IRIZHEATAX

S VNEF REFTINZZEE2RT, £7/2, VNFOREHAINZE, Y—EAF o1 =V T HR
AT ARE VNF 23> TWAEEIZIE 7 —DF =1 = v ZERK e, o\{f'(c)} IZ&4t
THILIZEST, RITEHTARE VNF OFEFFTERZR D70 -0 7y MZZ{LT 5,
—Ji. 2TDVNF O#HM%E T LzBE1iE, PKT. IZHELT 5,

3.3 70— —N&EROFAE

NEV Y AT L2835, VNEFARRBEINTWA Y —NOEERIZ)H U 72 VNF OFEF7H
EOHIK ZGdRT 572012, X (3)-(5) Ic&EDE, X (20) 2L TFD & S ITHERT 5,

VNFji(|PKT.|RSRC, ™% MEDIATE,; (21)
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MEDIATE,, ‘=3 (23)

VNFji(|VNFpi | RSRC,

toserve(VN Fyi(p, PKT) (\{ft(c)} =0)

RSRC BX O MEDIATE OIEE X, Y — N2 B T A3 F T EEAR Y — NG S, MO, ¥ —
NHOREEL TWAB VNFIZE D ST oY —NEFRE T NEFNnET,

3.4 VNF O NFV Y225 LARNTOILEL

24 i FREIZ, NFV VAT ANDOMD Y — RN VNF DR 5 Z & %2, LT O(bEK
IR EZEATAZLIZLE > TERIRT S,

VNF; ™% VNFy (24)

Tz, NFV VAT LANTEEDEL N VNF 32y b7 — 27 NOEBD Y — NAHLEL
L. DEEFINDZ RTINS,
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TE=0Ty FARISHET R E VNF BHET 55 — A OHABIT 550, &
(7)-(10) KD =, UFCRTERBA TS 5.

VNF; % VNF{|GRAD; (25)
GRAD; % 0 (26)
GRAD; "% GRAD} (GRADY) (27)
PKT, ™% PKT;”(GRAD}, ) (28)

INSDFERIGAREZHAWSZ 2Izk D, VNFEIZAEZER L., 7a—0"7 v M,
WIZHEH X N5 VNF OAEIGIZHR > TREIT S Z e nREINE, Y-V AF A=V
BRc={fo.f1, o} 2RO 70 =D N7y NOBEOMKT %X 4 12R7,

3.6 E—H—NLETOEHD VNF DE

26 HiEFREIZ, Y —NTEITTEHRIENTEEZLTHOVNFIZH LT, kL 7={b%
RIGREZEATAERI LT, 15O —NIZBWT, VNF OFEBEIZS U —NEFO LA

P

2179,

3.7 F&H

31HiMS36HiETRILDD L, ZTNEMLIZBWTEHS NAFERGRITEAT

D&SIZHb, 22T, FIEINFV VAT LATREINSGETD VNF OES, /2, C I
NFV ¥ 2 F AIZIFAELEZ 2 TOY — Y AF 24 =V JEROESTH D, I T, C
Ik, EBONEANE T U —EAF oA =V JERE EEN D,

Ve € C, VNFpi(y|PKT.|RSRC; ™% MEDIATE., (29)
Vee C, MEDIATE.; % VNF|PKT,|RSRC; (30)

,

VNFfl(C) |VNFf1(c) |PKTC\{f1(C)} |RSRC
toserve(VNFpy, PKT.) (\{f'(c)} #0)
Vee C, MEDIATE,.; % (31)

VNFji(|VNFpi (| RSRC,

[toserve(V N Fpi (), PKTe) (\{ft ()} =0)
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foDHES

fLDHECS

> DEES

4: ¢ ={fo.f1, fo} BZFED 7O =Dy N OHESGIC X BB E)



Vf e F VNF;

Vf e F VNF;

Vf e F VNF{|RSRC;
VfeF GRADy
VfeF GRADy

Ve e C PKT,

0
VNF”

VNF;|RSRC,|/GRAD;

0

GRADY (GRADY)

PKT;"(GRADj,

(C))

(32)
(33)
(34)
(35)
(36)
(37)

X (29)-(37) 2 X TIVERBIZERET LI 2I12&>T, NFVVATFLAZBIT5278—0R
7y hADVNF OFEHA, 708 —12 L5 —N"EHROHH, Y —EAF A1 =V T DEH,
Fl—H— N ETOERD VNF OEFEEL2RB TR TE S,
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4  BHFIREE

AETIE, 3EIZBVWTEBLZMLEXIGRIZE > T, NFV Y AT AIZET 5 VNF Ofid
&, VNF NO&JFA D, RO 70—0ORKM, 70—DY —UAF oA =V THERP T
by 7 @FEIZG U THEUNIIHRESI NS Z L 2RS35,

41 YIal—YavhaE

LR EREZHVZET VDY I ab—ra vaT5 7202, STk (18] TREI TV
% t-leaping 5% F\ %, 71-leaping {&I%, WM r HIZ& PR IE A% £ L OTHETT S
Z T, AERIGRIC X 2 YEOREORHZ/L 2 KIHE TR L FETH D, UTFTOF
IETHED 55,

(1) W © % i %
(2) BAERIERDORIGEEZE ., RIGVIORE & KISGEERBMOBMIZ L > TET 5
(3) 7 DENCHSISRAE Z BIESE KTV ¥ A6 TLEIC & - THET 2
(4) (3) THEM L EMZE S FERIEEE T U, (LEWEORES 553 3

(5) YIal—va vkl r EIiED 5

(6) (2)-(5) ¥ Ial—ya RTIHHETHRVET

AREEIZHEWT I, REIfbE 712 0.6msec LR E LTz, Y Ialb—ra ki1 E 35,

4.2 Xy kD=2 ROY

YIialb—vaViHiicHWA Ry hT =2 ROV LT, K5 ICRT, FMIEERR Y
h7—2 SINET [19] DNy 7 R—>Y 3y h7—2 hFOVEHWS, bEBIIE8DD /) —
RE13ADY v I ofEREIND, AREIZEWTIE, VY27 DEREERFIZEHET 5,
PARTIE, AL, e, B, @R, #dE. KK, BB, ROEZIcEEI N — N x|
TNETN/ =R 18 LIEXR, £/ —RIZIEVNF 2INBTE 59— "N 1 BATOHREINT
WasHmDL 95,
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. Number of core nodes : 8

mmm  Number of links : 13

Kanazawa

Hiroshima

Hakata

Osaka

Nagoya

5: ¥YIalb—YavIiZHWwWARxY NU—2 hRa Y

22
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Sendai

Tokyo




4.3 INTA—HYERTE

X (29)-37) LB BEMFEHEDY I 2L — a3 VHIAROREEZUTO & S I2HET
5, /—R6DVNF;, ODIRE. KU/ — K20 VNF;, OIREOYIIMEE ZNZEh % 2,000
EL, TNUADETD )/ —RIZBIF5 VNFICEEIZET0ET5, £TD/— KD RSRC
DEEDOMMEZ 1,000 255, Tk, VNFIZ7a—fix D80y Mzt U TEH S
5bDTHE, £/ —RIZBWT, N7y bAD VNF O % &5 K# 83 Kpps D A )L —
Ty NTCEITTEDIL2ERT S, £/, 70 —087y b3+ X% 1,500 Bytes £ 35
&, M1 Gbps DAN—Ty MY T Z, £/, MO/LEMEDEEDOWIMEIX 0 & LTz,

AR, FRzlr b o722 WER 0 = ANz B 1T 5K (29)-(37) ORIsHEERKEZ, ThTh
rust = 0.0001, 7462 = 0.0001, 7453 = 0.05, 745 = 0.01, 75 = 0.003, 7., = 0.0001,
Tdag = 0.03. 71y = 0.005, 1,y =0.3 &9 5,

44 JIal—YaviEREER

BEFEOAMEEZFMT 272D, 32OV F V) AIZHOIOWTYIal—Y a3 VETWV,
ZTOFEREIHERT 5,

4.4.1 YFVUA1: 7J0—RBRBORE

AREFVAIZEWTIE, /= R8I FzA =V T ERe={fo, fi} 2Rio/z7 0 =Dy
~ 7333 Kpps CTEIAET 5, 723, VNF OHL#%E KX (33) O SIGHEERE 7,5 & 0 &3
TH5ZLT, WEVNF OIERPEZ S0 EDITT 5, ZHTED, 78— VNF OF
TR OV — NEROFREITHE > TR S Nz Al 16> ClY)Z /) — NicB# L, 3—¢
AF A =V TEROIAIZHE > T VNF DVETIND Z L 2 HERT S

B 62, ¥Ial—Ya VKK 400 msec (2B D, &/ — FIZBIF 5 GRADy, KU
GRAD;, DIREE/RYT, &Y, VNFy, ONRMETH S GRADy, 1/ — K6 ZIHEE L
T, VNFy, ODARYMETHS GRADy, 13/ — R2%2THEL LTARSLZ R L TWDE 2D
Lwrd, BTIZ, & — NIZBT 5 toserve(VNFy,, PKT,,)) B toserve(VNFy,, PKT,,)
DFRAEBORMEE RS, MED, VNF &/ — K6 T, VNFy 13/ —F2TENEN
EITINTWBZehbrsds, 2Tk, 7u—7nE 4%/ — NIZBEI L, VNF »EAT
INTWBZ R INT-,
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4.4.2 T F ) # 2: VNF OFE & Y —/N\&REdH

R FVAZBENWTIE, /= R8IZF A=V I EHKRe={fo, i} ZFRio7z71—DN
7 N3 33 Kpps TEIET S, Y F VA1 EIERBLD, rpe % 0.003 2F%ELTWS720,
VNF O AFEET 5, 22k D, VNF D)7 ) — RADEE KR CEED VNF AD
Y — NEREL S ANETNZ TN D T & R HERT B,

BI8IZ. &/ — FIZB B VNFy B VNFy, OIREORMZIEZRT, M&D, VNFy,
M) —=R65, ELVNFy B3/ —F2h6, 70—0ONTy hHEET L) —F 8K
HLTWEZeAbhrd, 0k, VNF BIREBIGIC & DR L. IR 12 Z D VNF D%
TERZR 7237y FPFEETNXVNF BEET 57-0THL, KL/ —RiZET
% toserve(VNFy,, PKT,,) RO toserve(VNFy, ,PKT., ) DX EBOIFHEZEE R4, &
D, ¥YIalb—Ya VBKBERIE. GRADy "/ — N6 %2IHLE LT, GRADy ¥/ —F
2%THEE UCHES 2R T 2720, /— R 8IZEE L=/ v M LEE;IZHE> T VNF
DREVNFEL, 2, = N"ONJHTRZEFENR L WY Z /) — FIZBE L T VNF 35
TINTWBZenbrd, KEIRET 21I2ON T, VNF, KO VNFy, OBENZHEN,
ARG OHEEAR ) — R 8IZBEIL, Ty M/ — RS TUEINTWE I Lhbhr b, £
7z, WD CRB L7255, /=R 6IZBWT VNFf b ThicEfrshTtnwsl e
bhrd, ZHNITEAREHD VNF OFE ROV — NORHAREREIREIZE W TREA I 1
572, /—F 8DV — DR HABERERENHEADA LT/ — K6 DAVEAEL o7z
2OTH5D, UELD, AEEIEYNCER TN, 20T 7 —OREMRRE D, N
7y NABEILTVNF IR TV Z DRI N, K102, /—F8IZBIT3
RSRC. MEDIATE., 5O MEDIATE,, D&EDOKMZ I Z xRS, B&LD, /—F8IZ
BWTHEED VNF 128 U THEYNICEFERR D DMThNnT\W5 Z PR S Nz,

4.4.3 >F1)# 3: VNF ONEET

AVFVACENTIE, YFVA2LEFRRY, /= RQIZF oA =V T ERe={fo, 1}
ZRio77a =07y bAY67 Kpps TEIET S, ZTI T, 120OHY—/3Tid 83 Kpps TUL
WNT Y PR TE RN, FBETMTONS, KoT, ZhiZX D, #EYIZ VNF
DHRREFTRITONDE Z L 2HERT 5,

11124%& /7 — RIZBT % toserve(VNFy,, PKT,,) KU toserve(VNFy,, PKT,, ) D¥4
BOMEMEZRT, MED, YIal—Ya VHBE#ZIZYFY A2 EREBRIZ — R8I
B L7287 S OYVABUG IR - Tl — N IZB B L T VNF 2R 7 S . R
THIZONTHEGDH LR — RIZBEIL Ty MBZZTUHINTWS, UL,
AKYFVFITBWTIH /— F8ICEDOUIGEN LA LD N Ty MPEIET S, 22T, 12

24



I2/ — R 8IZB5 RSRC. MEDIATE,,. MEDIATE,, DIREDOKRMZ%ZRT,
0. /—F8Tl& 200msec LARE, FIHAREZRY — NEJEMIZE A LS TWIRWI &A%D
n%, AFiHE VNF OFE L — ORI HAREREFRRICESVWTERI NS D, / —
R 8 DAMIMEL 725, ZTDFER ) — N 8IZZDMHREN L EL — N TEE LT Y bA
FBICER SN — N6, TIZBEIL, TZITVNFAHEHAINTWEZ LBbnd, B
L&D, VNF OGBETHTONTWS Z L PRI Nz,
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Concentration

4000

3000

2000

1000

'GRAD;
GRAD{; oo

2 3 4 5 6 7 8
Node Number

6: ) A 1. BH] 400msec (2B 1T 5 A it
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Concentration

Concentration
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40

30

20
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o o o
o} O Oo o~ 0 o PP

"Node1: to'serve(Vlef , PKT, )I +
Node2: toserve(VNF{, PKT.")
Node3: toserve(VNF, PKT")
Node4: toserve(VNF{, PKT.")
Node5: toserve(VNF¢, PKT
Node6: toserve(VNF{, PKT) o

Node7: toserve(VNF, PKTY) o

o © Node8; toserve(VNFg, PKTZ)  »

o o Y og °

o x

o @o ©. o0 0 © o o @ o
el o © o
o % o ° & o_0° o © o
o o] B
e} o o

n n n n n n i

300 400 500 600 700 800 900 1000
Time (msec)

(a) toserve(VNFy,, PKT,,)

"Nodel: to'serve(Vlef , PKT, ) -
Node2: toserve(VNF!, PKT)

Node3: toserve(VNF{, PKT.Y) %
Node4: toserve(VNF', PKT) o
Node5: toserve(VNF¢!, PKT)

Node6: toserve(VNF!, PKT) o
Node7: toserve(VNF¢!, PKT)
Node8: toserve(VNE, PKT))

> e

n n n i n n n

300 400 500 600 700 800 900 1000
Time (msec)

(b) toserve(VNFy,, PKT,,)

7. F VA1 K — RIZBIT 3 toserve DFAEDORRIZEAL
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Concentration

Concentration

3000 T T T T T T T Nodlel
Node2:
Node3:
Node4:
Node5:
Node6:
Node7:
Node8:

2500 -

2000

1500

1000

500

0 desm R R
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Time (msec)

(a) VNFy,

3000 T T T T T T T

Nodel: VNF
Node2: VNF
Node3: VNF¢* --
Node4: VNF¢
Node5: VNF
2500 Node6: VNF{* o -
Node7: VNF - -
Node8: VNF = -

2000 E
1500
1000

500

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
Time (msec)

(b) VN Fy,

8 VFUA 2 K/ —RNIZHBIT 5 VNF OIREORMZAL
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Concentration

Concentration

50

1000

1000

' ' ' ' ' 'Node: toserve(VNFy  PKT )
Node2: toserve(VNF PKT. )
Node3: toserve(VNF PKT, °) %
Node4: toserve(VNFf , PKT Y o
Node5: toserve(VNF, PKT?
w0 - Node6: toserve(VNFe, PKT) o |
Node7: toserve(VNFf PKT N e
Node8: toserve(VNFf | PKT, 0) a
30 B
20 -
o &
w0 °° .
=S
o A
& o o
° )‘“' .QOC.D I9) Oo 5
0 _mﬂ = 9000 J00eiecetssotnd n n n n n n
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900
Time (msec)
(a) toserve(VNFy,, PKT,,)
50 T T T T T T
Nodel: toserve(Vlef , PKT, ) +
Node2: loserve(VNFf , PKT l)
Node3: toserve(VNF¢, PKTC N
Node4: toserve(VNFfl, PKT, 1) o
Node5: toserve(VNF PKT o)
a0 | Node6: toserve(VNFf , PKT, 1) o |
Node7: toserve(VNFf , PKT D e
Nodes: toserve(VNF, , PKT, 1) a
30 - E
20 - E
0 pofEe e -
AL O
mﬁ Pyl IS Lo Ooo «° Pecogn ooooa o
8*9‘3@:‘:‘] OQQO‘OO OOO'Q%. PO
0 Tﬁ !ﬁ m& %@j hd 206" %es! o000, 0900%0,0, " " n
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900
Time (msec)
(b) toserve(VNFy,, PKT,,)
9: F VA2 &/ —NIZBI} 5 toserve DFEERDRHIZ AL
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1200 T T T T T T T

RSRC —+
MEDIATE, -«
1100 MEDIATED ---3-- 7]
initial concentration of RSRC -

1000

900 T

800 ]

700 ,

600 ]
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1

100 | & ]

O 1 1 1 1 1 1 1 1
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
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10: ¥ F VA2 /J—=F8IZHIFS RSRC. MEDIATE.,., MEDIATE,, DD
(e
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Concentration

Concentration

80 T T T T T

'Node: toserve(VNFy  PKT )

Node2: toserve(VNF PKT )

Node3: toserve(VNF, , PKT °) *

70 - Node4: toserve(VNFf , PKT ) o A
a Node5: toserve(VNF, PKT?

o Node6: toserve(VNFg, PKT) o

A Node7: toserve(VNFf PKT %) e

60 - W o Nodes: toserve(VNFf | PKT, 0) PO
50 B AN 7-

© B A

° A - NV R N
a0 Lo ]

o
30 o
o]
o
20 o 4
°© )
o] [oXel
e} 0] ‘oNo]
Oooo OOQOOOO o OOOOOQOOOO oOoo QQO

(}
.0‘.00"'0-0."“9-“"'"‘.' "O"“ -’..'0. R

400 500 600 700 800 900 1000
Time (msec)

(a) toserve(VNFy,, PKT.,)

80 T T T T T

"Node1: toserve(Vlef , PKT, ) +
Node2: loserve(VNFf , PKT l)

Node3: toserve(VNF¢, PKTC N
70 + Node4: toserve(VNFfl, PKT, 1) o 4
Node5: toserve(VNF PKT o)

Node6: tosen/e(VNF PKT, 1) o
Node7: toserve(VNFf , PKT o)
60 [- Node8: toserve(VNFy, PKT, 1) s A

40 +

o
o Y oo © %
* e *D (2. o oo o o %% . O (<} 0©° ° o o ©
20 | By ® © o, 0% % OOO e o 90°%% 0 oOOO OOoooooood
) A % © © o o
® o . Of. ° oo
F s © ® % o0 ¢ ® g0, %
10 + o oa ,0%006%0 000" 0,0° %00’ %0 70e®"e o0 %0 o o7
g * DEF‘D . L] °
500 600 700 800 900 1000

Time (msec)

(b) toserve(VNFy,, PKT,,)

11: ¥ F VA 3: &/ — RIZBIT 5 toserve DFEEBDORHIZAL
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1200 T T T T T T T T
RSRC —+—
MEDIATE, -
MEDIATE ------
initial concentration of RSRC - - - - -
D000 P - = = = = - ===t g
800
c
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S 600 [
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c
o
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Time (msec)

12: ¥ F VA3 /J—=F8IZHIFS RSRC. MEDIATE.,., MEDIATE,, D& DK
(e
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5 MEEEFTAM

ARETIE, SECTHRELUAENFV VAT ADIY Y a—RYIalb— 3 iz kAR
flizfr>, ¥Ialb—YavhiE 2y bU—2 MRBY, RSRC OREOYHME, #1k
FRIGDISEERBII4ZLR U DEH WS,

5.1 /NS A—HEEFE

X (29)-37) ITB I BEMFWEDY I 2L — 3 VEIAROEEZ A RO & 5 ITHRET
%5, NFV Y27 LMIAFEAET 5 VNF OFFEZ 8L L. / — RN 1, 2, ... 8IZBIT D VNFy,.
VNFp. ... VNFp, DIREZZTNZN 2,000 £ T 5, &H, VNF OREOMHHER, ~
Ial—ya VEBEBRDY AT ADEFIZOALEL., ORI L 2T
WX LRV b hroTW0Wb, 7z, MO EYEOREOHIMEIX 0 & LT,

VNF 2 HH T 272D AT LZEEZE TS 70—%K2DISIZRE L, 70—IF,
VNF DOIEFFI CEHI NS Y —EAF oA =V 78R, 7a—07y bDEET S ) — K,
BO7a—a7y MEIELV— MIEoTRILEIND, BB, R1UIRLELE2TOT7H—0D,
Y—CRAF oA =V JERIZEENS VNFEE N7y FEFE L — S OREDRIE 642 Kpps
THH, ZHiE, B5IZRTNFV VATFLADY AT LAEEKTOUMHEAETH S 664 Kpps
(= 83Kpps x 8) ZiEA TR,

5.2 FHiIEE

MERERHT O - DL LT, 2y MUERf &, X7y MRy TEEAWS, I T,
Ny MR Oy MRy TR, NN, 7a =0Ty MR REIN ) —
FIZEEL TS, Y—EARAF A =V JHERIZEEFNDILTO VNF PN#EHI NG £ TIT
o KRG — NEOBEIRETH D, £/-, Y Iab—Ya VEIRPOK T £ TIT,
J — RIZBWTH VNF 2 I N2 B8z Mid 5 Z 12k >T, NFV Y ZATANICE
\7% VNF O FEIT 2 MR 5,

5.3 LWB®FEX

BREFROEHMZRTZO1IC, HIRFEE LT, M5ITRT 82D/ — RKIZ&8DD VNF
EENTFNZEL, D0 R (34) ORISEERE rps =02 LB DEHVS, ZHUE &
VNF OFEEDOAZXIZEDL ST, &Y — N2 1HEO VNF DA Z2 FNEFNRBET EHEIT
4T 5,
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5.4 FHEEREER

£ 312, METFHELUBTEOTNETNCBEITS, £/ —RIZBIF 5% VNF 287y k
BHLUZEEERT, ZORLD, HEFECBVWTIE, &/ — R T1HEED VNF OAH
REI N, VNF QIR EL R0, £/ — FIZBWTIERES N7z VNF O ANE
TEINTVWDE ZEWbnd, —HT, BEFHEIIEVWTIE, & VNF2ZEE — FIZBWT
FEITINTWB I eWbnbd, £/, TOETHEER, R2IIRLEZTE-—DY—LAF
AV TERIZEEND VNF 270 —07y bRIFEL— MIGLZEDER>T WS,
ZDZenn, BEFEICE>T, HVNF RZOFEZEIZGLUTNFV Y AT LANTHEE
FEINTWB Z LRI N,

B 1312, BEFELHBTEOZFNETNIIBEIT S, 70—DY —bEAF o1 = 8K
WA END VNF BUFICEGH U7, 87y MU O RBEEE M %k RT, 2IT, T
DINTy XTSI O 8y MLEREIZ, $REFIRICE W TIE 13.5msec (4 13(a)).
23.9msec (X 13(b)). KT 90.9msec (K 13(c)). F 7z HEFIEIZE W T 150.3msec (X
13(a)). 113.0msec (X 13(b)). & 307.1msec (X 13(c)) Th o7z, K& D, REFIEX
R FIRIZ AR THE WU T T Y hALTO VNF 2HEHH L TWA Z e hbhrb,
7o. HEEFHERICTBWT, ANy MUEEIER O RREEE S A0 RIc 2L Tnwd Z
Nhohd, Zd, R2IRLEKZR IO —DOHRENS, 70 —07y MEL — DR
DY 83 Kpps Z#E R 5 VNF BFAET 5720, % VNF %2 1 DD /) — R TOAETT 5 IR
FHEIZBVWTIE, N7y MR LYINTITEAME 2> TWD ) — RRGFEHET 5720 TH
%, —fi. MEFECIBOTE, RIWCRTEIIZ, VAT LLAERTE VNF BFEILERL
THMETIND D, BAMIZKRDE ) — RAMFLAEFEELR,

M 1412, EFHELEBFEOZTNZTNICIBITE, 78—DY —EAF o1 =V 7 HK
ZEEND VNF BUBICEF Uz, X7y by TBORBBEES A2 RT, ME0, %
FHEIE FEALEDONT Y MW U THIEFEIC AR TNS 208y 7T Z5E T LTV
B, Y—UEAF A =V JERIZEENS VNF D 3DHE (K 14(c)) 2. —HD/ Ty
FOFRY TEPHBETFEI DB RELS R-oTVWE IR S, I, BETFIEICEITS
Ny D — REOBENE, LEYE GRAD IZ& > TR I ND ARG TI VX

WCHREIND 2D, X7y DPERLUTWS VNF BEFEINTWS ) — RARED KR Y
THCREETEL LIRS WD TH S,
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(b) VNF #7482

DG

09

08 |

06

05 |

04

02 |
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0 1 1
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(c) VNF #7233 054

13: 287w N ALPRIREE] 25 Af
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CDF

0.3
0.2
0.1

Method1-1chain(s) —+— -
) Methodlz-lchainl(s) ,,,x,l,,

4 6 8 10 12 14
hop count

(a) VNF 548 1 088

Method1-2chain(s) —— -
) Methoq2-2chainl(s) T

6 8 10 12 14
hop count

(b) VNF 84 2 D35 H

Method1-3chain(s) —+— -
) Method|2-3chainl(s) —f—xT

4 6 8 10 12 14
hop count

(c) VNF $4' 3 054

14: X7 hiRy TN A
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F 2 TH—DINTA—X

EUT s

ix AE

TJu—% | $—UAF A=V TER | 7y bR — K | A7y bEIEL— b (Kpps)
Co {fs, f3} J—FK5 17
c1 {fe} J—R2 8
C2 {f7} J—K5 17
€3 {f3} J—NK6 17
c4 {f3, fo, f2} J—NK2 67
C5 {fo} J—FR7 33
6 {f1, fo} J—K8 8
cr {fe, fo} J—NK5 17
cs {f1, fo, f5} J—K2 67
Cy {fe} J =7 67
c10 {fs, f1} J—NK1 17
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# 3: /— RiZBIF 3 VNF O F [E

VNF;, | VNF}, | VNFy;, | VNFy, | VNFy, | VNFy, | VNFy, | VNFy,

REFE J—F1 | 12270 | 30654 | 22662 | 0 4 11928 | 1045 | 0
REFE /- K2 | 23763 | 253160 | 16610 | 3 1 2551 | 12142 | 0
mEFE J-F3 | 7312 | 5433 | 27979 | 404 5595 | 21710 | 11525 |0
REFE /- K4 | 22899 | 425 22410 | 1528 | 37 4695 | 26284 |0
REFE /—F5 | 9786 | 3 1276 | 10684 | 1185 | 22826 | 13011 | 13744
REFE /- K6 | 110160 | 714 15916 | 20022 | 1921 | 5221 | 20833 | 1897
REFE /- KT | 24323 | 0 4354 | 110 90 82 50035 | 42
mEFE /—ks | 11729 | 0 6527 | 0 7596 | 280 20597 | 784
T - K1 80222 | 0 0 0 0 0 0 0
BT —k2 | 0 73861 | 0 0 0 0 0 0
T~ K3 | 0 0 77627 | 0 0 0 0 0
T~ K4 | 0 0 0 32615 | 0 0 0 0
T —F 5 | 0 0 0 0 16398 | 0 0 0
T/~ F 6 | 0 0 0 0 0 69310 | 0 0
T/~ KT | 0 0 0 0 0 0 79957 | 0
T/~ F s | 0 0 0 0 0 0 0 16411
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6 HHYIC

ARBEIZBWTIE, NFVIZE1F 5 VNF OfdiE, VNF ~NOEFE /S, K7 b — Ok
. Y—UCAF oAV JERP NI vy Z7EBFIEC CEYNICHRE T 572012, ELEK
JERE W X TVERE T IVICHED K Y —C AZMIET L2 T 5 HE2RE U7,
BARINZIZ, NFV Y AT AIZBIF2 70 —087y hAD VNF O, 7u0—I2 k39—
NEFEORH, y—CAF oA =V I DFEH, FA—H—NLETOEHD VNF OHFE %k
FRIGAE AW TNVERETVERWCER L, LT, #BoY ) AicHo< 3
YEa—RYIalb—YarviEitv, BEFENPNFVIZKRO SN EHEREEZ THEEITE 5 Z
EERPASPIZ U, T5I1Z, VNF 2%y N7 —=JHNDE ) — RIZEEHICEET 5 Fike
DOVERELER &2 1T o 7245 R, BETFEZHEMT LI 212k > T, 78—~ VNF #2425
B ZE TTZRHIRTE D Z L 2SN Uz, — /T A7y MARHT 5/ — NI OB E)
By TEUIIIRFIRIZ AR TR ELS RBGENRH DI L 2 HS M LT,

SHOBEL LT, BEFIED & 0 AR AR T 5N b, Kz, / — FEDER
BIERFR ) v 72 B R U 3l 21702\, X512, EBEOX Y b —2 P - 2RI
L 0EDTZ72DIT, AAERERNEEET D HiEE2MHT 288X H 5, HlZIX. VNF O
FEEIZ L > THHT B Y YV —AEDERLEI L, BREVPEZOND, 72, BREFIEICED
SNFV Y AT LADOFGEHROFEE 2TV, ERFHi 2175 L EETH D LFEAOND,
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AREEHRZADIZHD, WEICOH, HEX D BOITETEE, HEREZHS £ UKk
RERL B RAEAF R ON HEZZRICEEALR LU BT, 2oz, RO
Br. ARG OIERIZE U CEBHBEEIHE £ U KIRRZERZ B AR A SR O =) 1]
WBFZITIE, BRARECTHIGEY RS2 HEE LA 2, DEVELHAL EFET,
T/, VEDSHEYAHBE PHHEE 2 2 THE £ U 72 KIRKZ R B A Rt o 7)1
fi—UESE%, KRR —BE. T U TRIRRFRFGGREFT A8 RE D /INm KB B & 7z
U9, mi&IC, HEHX DER2 2HBIE MBI 2THE £ U, NHFZEE O SR HALH
LETET,
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